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GAISRINIŲ TYRIMŲ CENTRO 

 

 

 

2025 M. GRUODŽIO 31 D. 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2026 m. kovo 06 d. 

Vilnius 

 

I. BENDROJI DALIS 
  

          Gaisrinių tyrimo centras (toliau – Centras) yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą 

banke ir anspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. Centras įregistruotas Juridinių 

asmenų registre 2002 m. birželio 06 d., įstaigos kodas yra 188781788, registravimo pažymėjimas 

Nr. 000176, išduotas 2004 m. rugsėjo 9 d., 2021m spalio 14 d. Nr.1-611 patvirtinti nauji centro 

nuostatai ir adresas: Miško g. 7, Valčiūnų k., Juodšilių seniunija, Vilniaus raj. LT-13229. 

         Centras yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. 

Centrui finansuoti gali būti naudojamos ir kitos teisės aktų nustatyta tvarka gautos lėšos. 

          Steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos.  

         Centras sudaro žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinius Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (toliau – VSAFAS) nustatyta tvarka.  

         Svarbiausieji Centro uždaviniai yra: 

              1. formuoti priešgaisrinės saugos mokslinę-techninę politiką; 

              2. organizuoti bei atlikti mokslo tiriamąją, taikomųjų gaisrinių, ekspertinių bandymų bei 

atitikties įvertinimo veiklą, įdiegti praktikoje mokslo tyrimus ir bandymų rezultatus, stiprinti bei 

plėsti bandymų ir tyrimų bazę pagal pažangiausias technologijas; 

              3. atlikti ekspertinės įstaigos funkcijas; 

              4. vykdyti gaisrinės ir gelbėjimo technikos, gaisrinės saugos įrenginių ir priešgaisrinių 

priemonių, gaisrinės automatikos įrenginių (toliau – gaisrinės įrangos) atitikties įvertinimo 

įstaigos funkcijas; 

             5. tirti gaisrus, jų priežastis bei padarinius; 

             6. atstovauti Centrui gimininguose regioninėse ir tarptautinėse organizacijose, valstybės 

institucijose bei įstaigose; 

             7. siekti tyrimų rezultatų pripažinimo užsienio šalyse. 

         Centre 2025 metų pabaigoje buvo pagal darbo sutartį patvirtintos 27 pareigybės, faktiškai 

užimta 24, Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo 24.  

         Pagal atliekamas valstybės funkcijas, centro veiklos segmentas – Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga. 

         Centras neturi kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų. 

         Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas 2025 metų gruodžio 31 d. duomenimis.  
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II. APSKAITOS POLITIKA 

Bendrieji apskaitos principai 
 Centras, tvarkydamas buhalterinę apskaitą ir rengdamas finansines ataskaitas, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą Centro viršininko 2011 m. sausio 24 d. 

įsakymu Nr. 1-8 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Gaisrinių tyrimų centro apskaitos vadovo patvirtinimo“ su visais pakeitimais. 

 Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles bei užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino 

VSAFAS bei kitų teisės aktų, reglamentuojančių buhalterinę apskaitą bei viešojo sektoriaus 

atskaitomybę, reikalavimus. Centro apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami taikant 

bendruosius apskaitos principus – kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą. 

Finansinių ataskaitų rinkinys už finansinius metus, pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31 d. 

parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, 

VSAFAS ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinius 

rinkinius sudarančių ataskaitų rengimą ir teikimą. 

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki 

šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

 

Nematerialusis turtas 

Finansų ministro įsakymu Nr.1K-218 2022.06.14. buvo patvirtinti 13 VSAFAS standarto 

pakeitimai. Nematerialusis turtas, kuris iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos apskaitoje buvo 

užregistruotas simboline verte, įsigaliojus šiam įsakymui įvertinamas tikrąja verte ne vėliau kaip 

iki 2023 m. gruodžio 31 d., o nematerialiojo turto ir finansavimo sumų, iš kurių finansuojama 

subjekto veikla, sąskaitose vietoj simboline verte užregistruoto nematerialiojo turto 

registruojamas tikrąja verte įvertintas nematerialusis turtas. Išankstiniai apmokėjimai už 

nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. Nematerialiojo turto 

amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo 

laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro nematerialiojo turto vieneto amortizacija 

pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su 

jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir 

užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines 

teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. 

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo 

turto sąskaitose. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas 

juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį.  
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Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Finansų ministro įsakymu Nr. 1K-252 2022 m. liepos 8 d. buvo patvirtinti 12 VSAFAS 

standarto pakeitimai, pakeičiant 7.2 papunktį ir 78.4 papunktį. Ilgalaikis materialusis turtas, kuris 

iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos buvo užregistruotas apskaitoje simboline verte, įsigaliojus 

šiam įsakymui įvertinamas tikrąja verte ne vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d., o ilgalaikio 

materialiojo turto ir finansavimo sumų, iš kurių finansuojama subjekto veikla, sąskaitose vietoj 

simboline verte užregistruoto ilgalaikio materialiojo turto registruojamas pagal 12-ojo viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Ilgalaikis materialusis turtas“, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo “, 27 

punkto nuostatas įvertintas ilgalaikis materialusis turtas. Minimali ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo vertė – 750 Eur. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant 

tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. 

  

 

Atsargos 

 Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, 

pateiktą 8-ajame VSAFAS „ Atsargos “. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos 

įsigijimo savikaina.  

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat 

apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų 

sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

 Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose pagal kiekinę ir 

vertinę išraišką.  

Atsargos inventorizuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai – tai piniginės lėšos, esančios bankų sąskaitose. Pinigų ekvivalentai – tai 

trumpalaikės (iki 3 mėn.) investicijos, kurios gali būti iškeičiamos į tam tikras pinigų sumas ir 

kurių vertės pokyčio rizika yra nereikšminga.  

 

Finansinis turtas 

Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka finansinio 

turto apibrėžimą, pateiktą 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai” ir 

14-ojo VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus” nuostatas. 

Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui 

priskiriama: investicijos į nuosavybės vertybinius popierius, kitos ilgalaikės gautinos sumos, kitas 

ilgalaikis finansinis turtas, išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą. Trumpalaikiam 

finansiniam turtui priskiriama: per vienus metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų 

einamųjų metų dalį); išankstiniai apmokėjimai; pinigai ir pinigų ekvivalentai; kitas trumpalaikis 

finansinis turtas. 

Visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: ilgalaikės mokėtinos sumos, ilgalaikiai 

atidėjiniai (pvz., atidėjiniai dėl iškeltų teisminių ieškinių, kai tikėtina, kad dėl jų baigties Centras 

turės sumokėti priteistas sumas), ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai, kiti 

ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama, trumpalaikiai atidėjiniai, 

ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, mokėtinos finansavimo sumos, pervestinos sumos, 
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mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla, kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie 

įsipareigojimai įvertinami: ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos registruojamos tada, kai Centras įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 

finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai “. Gautinos 

sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo 

savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.  

 

 Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos”. 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus pripažinimo kriterijus. 

Finansavimo sumos – iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinė parama), 

užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba 

kitas turtas, skirtas Centro nuostatuose numatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. 

Finansavimo sumos apima ir gautus arba gautinus pinigus, kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas 

lėšas išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis 

turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį 

nepiniginį turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra 

laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams (toliau –VSS) finansavimo 

sumos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems VSS, mažinamos 

gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas. 

Gautos ir perduotos ne VSS finansavimo sumos, registruojamos kaip sąnaudos, kartu 

pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. 

 

 

Finansinė nuoma (lizingas) 

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus 

laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir 

ekonominės prasmės.  

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalinamos, išskiriant turto 

vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus 

nuomos mokesčius ir pan., jei tokie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos 

priskiriamos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje yra registruojamos 

kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį už kurį apskaičiuojamos ateityje 

mokėtinos palūkanos. Finansinės nuomos būdu įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji 

vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 
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Veiklos nuoma 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir 

naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos 

sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos 

laikotarpį.  

 

 

Panauda 

Panauda – teisė sutartą laiką neatlygintinai valdyti ir naudoti turtą. Centro apskaitoje 

turtas, gautas pagal šias panaudos sutartis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose kiekine ir 

vertine išraiška jo kontrolei užtikrinti.  

Pagal panaudos sutartį gauto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis pagal 12–ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas” nuostatas. Turto, 

perduoto pagal panaudos sutartis, nusidėvėjimo bei sąnaudų apskaita tvarkoma ir finansinės 

būklės bei veiklos rezultatų ataskaitose rodoma pagal to turto grupes. 

 

 

 

 

 

Pajamos 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos” ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos “. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Centras gaus su 

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir su pajamų 

uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

Sąnaudos 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

„Sąnaudos”. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių 

apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais 

ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo 

patirtos. 

Sandoriai užsienio valiuta 

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta”. 

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal 

sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš 

sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių 

perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų 

sąskaitose. 
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Turto nuvertėjimas 

Turto nuvertėjimas apskaitoje registruojamas vadovaujantis 22-ojo VSAFAS „Turto 

nuvertėjimas“ nuostatomis. 

Finansinio turto nuvertėjimo nuostoliai apskaitoje turi būti registruojami apskaičiuota 

nuvertėjimo suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio 

laikotarpio finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas, išskyrus gautinų sumų nuvertėjimo 

nuostolius, kurie yra priskiriami pagrindinės ar kitos veiklos sąnaudoms. 

Visa atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo 

vertės (nuvertėjimo) suma ir visi atsargų nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan., 

pripažįstami to laikotarpio, kuriuo sumažėjo vertė ar atsirado nuostolių, sąnaudomis, o jei turtas 

įsigytas iš finansavimo sumų, registruojamos ir finansavimo pajamos. Bet kokio atsargų vertės 

sumažėjimo atkūrimo suma turi būti mažinamos atitinkamos to laikotarpio, kuriuo padidėjo 

grynoji realizavimo vertė, sąnaudos ir, jei turtas įsigytas iš finansavimo sumų, registruojama 

panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos ir finansavimo sumos 

(panaudotos) arba sukauptos finansavimo pajamos. 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 

perskaičiuojamos būsimiems ataskaitiniam laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y., nuvertėjimo suma nudėvima per 

likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. Jei turtas įsigytas iš 

finansavimo sumų, registruojamos finansavimo sumos (panaudotos) arba sukauptos finansavimo 

pajamos ir panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos.  

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir po ataskaitiniai 

įvykiai”. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse 

sąskaitose. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos 

rezultatų ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. 

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose neparodomas, kol nėra aišku, ar jis duos 

ekonominės naudos. Jei ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus gauta, informacija 

apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte. 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

Įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms 

finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų 

ataskaitose, jei informacija apie juos gaunama iki sausio 14 (keturioliktos) dienos. 

Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai 

jie reikšmingi. 

 

Segmentai 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Segmentai”. 

Segmentai – veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes 

teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Šie segmentai laikomi 

pirminiais. Centro veikla apima viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos segmentą. Turtas, 

finansavimo sumos, įsipareigojimai, pagrindinės veiklos pajamos ir sąnaudos, pagrindinės veiklos 

pinigų srautai priskiriami šiam segmentui. 
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Apskaitos politikos keitimas 

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas”. 

Pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia 

finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms 

nustatyti. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to 

reikalauja, pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams 

nuo jų atsiradimo.  

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio 

informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą 

ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio 

laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų 

taisymo įtaka”. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su 

ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 

informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. ji nėra koreguojama. 

Apskaitinių įverčių keitimas 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 

remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 

Apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi 

įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio 

pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas 

skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikoma pasirinkta apskaičiavimo 

taisyklė (pvz., konkretūs nusidėvėjimo normatyvai). 

Apskaitos klaidų taisymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis 

yra didesnė nei 0,025 procento, apskaičiuoto nuo savo per praėjusius finansinius metus gautų 

finansavimo sumų. 

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, 

kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

 jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 

parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos 

klaidų taisymo įtaka”. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija 

pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nėra koreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi 

informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

Per ataskaitinį laikotarpį esminių klaidų taisymo nebuvo. 
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III. PASTABOS 

    

1. Informacija pagal veiklos segmentus   (Pastaba Nr. P02)   

     2025 m. Centro pagrindinės veiklos sąnaudos priskiriamos vienam segmentui pagal valstybės 

funkcijas – „Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga“. 

     2025 m. patirtos pagrindinės veiklos sąnaudos – 1 125 385,01 Eur (2024 m. – 1 094 000,21 

Eur) padidėjimui įtakos daugiausiai turėjo kainų padidėjimas. 

      Pridedamos lentelės:  

      1. Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus.  

      2. Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus. 

 

2. Nematerialusis turtas (Pastaba Nr. P03) 

     Centras ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi nematerialiojo turto, kurio įsigijimo savikaina – 

52 508,20 Eur (2024 m. – 53 019,00 Eur), sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 34 457,93 Eur (2024 m. 28 541,34 Eur). Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje18 050,27 Eur (2024 m. – 24 477,66 Eur). 

        Per ataskaitinį laikotarpį Centras įsigijo ilgalaikio nematerialaus turto už 5 051,10 Eur, (2024 

m. – 27 485,83 Eur), nurašė už 5 561,90 Eur (2024 m. – 11 906,95 Eur). 

        2025 m. gruodžio 31 d. visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje 

nematerialiojo turto įsigijimo savikaina sudaro 18 485,16 Eur (2024 m. – 22 701,77 Eur).  

            Pridedama lentelė: Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį. 

 

3. Ilgalaikis materialus turtas.  (Pastaba Nr. P04) 

        Centras ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo 

savikaina 2 435 586,41 Eur (2024 m. – 2 493 343,07 Eur).      Sukaupto nusidėvėjimo suma  

1 930 906,55 Eur (2024 m. – 1 872 000,77 Eur). Likutinė ilgalaikio materialiojo turto vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 504 679,86 Eur (2024 m. – 621 342,30 Eur). 

        Per ataskaitinį laikotarpį nurašyto ilgalaikio materialaus turto įsigijimo savikaina -57 756,66 

Eur, sukaupta nurašyto turto nusidėvėjimo suma 56 144,54 Eur., likutinė vertė - 1 612,12 Eur.  (iš 

jų perkelto į trumpalaikio turto nebalansinę sąskaitą ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo 

savikaina mažesnė nei 750,00 Eur. įsigijimo savikaina 53 490,79 Eur, sukaupta perkelto turto 

nusidėvėjimo suma 51 878,67 Eur, likutinė vertė – 1 62,12 Eur).      

         2025 m. gruodžio 31 d. visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje 

materialaus ilgalaikio turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 1 496 362,83 Eur (2024m. 

– 1 408 853,87 Eur). 

         2025 m. Centras pokyčių dėl nebaigtos statybos neturėjo. Įsigijimo savikaina sudaro 

44021,80 Eur (Atsparumo ugniai bandymų laboratorijos pastato rekonstrukcijos projektavimo 

paslaugos ir inžinieriniai geologiniai tyrinėjimai). 

         Pridedama lentelė: Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį. 

                   

4. Atsargos. (Pastaba Nr. P08) 

          Centras atsargų ataskaitinio laikotarpio pradžioje turėjo už 6 732,72 Eur. Per 2025 m. buvo 

įsigyta turto už 12 387,31 Eur (2024 m. 13 765,54 Eur). Sunaudota savo veikloje per ataskaitinį 

laikotarpį 9 762,46 Eur (2024 m. 14 551,42 Eur).  
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         Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 9 357,60 Eur (2024 m. 6 732,72 Eur), tai 

medžiagos ir neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. 

         Palyginus su praėjusių ataskaitinių laikotarpių atsargų likutis nežymiai padaugėjo, mažiau 

buvo nupirkta ir sunaudota.   

        Pridedama lentelė: Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

 

5. Išankstiniai apmokėjimai (Pastaba Nr. P09)   

        Išankstinių apmokėjimų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 6 133,70 Eur.  (2024 m. 

– 7 088,14 Eur): išankstinių mokėjimų tiekėjams centras neturėjo (2024 m. – 31,58 Eur), kitos 

ateinančių laikotarpių sąnaudos 6 133,70 Eur. (2024 m. 7 056,56 Eur); tai darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo (pereikvotos atostogos) 4 054,59 Eur. (2024 m. 5 422,26 Eur), transporto 

draudimas ir kitos sąnaudos 2 079,11 Eur. (2024 m. 1 634,30 Eur).  

        Pridedama lentelė: Informacija apie išankstinius apmokėjimus. 

 

6. Per vienerius metus gautinos sumos (Pastaba Nr. P10) 

        Per vienerius metus gautinos sumos sudaro- 35 735,01 Eur (2024 m. – 24 173,86 Eur), tame 

tarpe sukauptos gautinos sumos iš biudžeto sudaro: apskaičiuotos, bet dar nesumokėtas darbo 

užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 570,98 Eur (2024 m. – 1 943,51 Eur), sukauptoms 

atostoginių ir socialinio draudimo sąnaudoms 12 138,09 Eur (2024 m. – 10 677,90 Eur), 

sukauptos gautinos sumos iš biudžeto už pervestas pajamų įmokas 21 577,63 Eur (2024 m. – 

10 093,71 Eur). 

         Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 1 442,41 Eur. 

Kitos gautinos sumos 5,90 Eur (2024 m. – 16,33 Eur).  

Pridedama lentelė: Informacija apie per vienus metus gautinas sumas. 

 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  (Pastaba Nr. P11)   

         2025 m. gruodžio 31 d.  Centro lėšų  banko sąskaitoje  likutis buvo 59 036,20 Eur (2024 m. 

– 42 832,90 Eur) (gauti išankstiniai mokėjimai už paslaugas). Centras kasos operacijų su 

grynaisiais pinigais neatlieka. 

         Pridedama lentelė: Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus. 

 

8. Finansavimo sumos (Pastaba Nr. P12) 

            Finansavimo sumų likutis 2025 m. gruodžio 31 d. iš valstybės biudžeto sudaro 24 171,66 

Eur (2024 m. – 28 384,93 Eur), iš Europos sąjungos likutis 38 000 Eur. iš viso 62 171,66 Eur. 

Sumažėjimas dėl iš valstybės biudžeto įsigyto ilgalaikio turto nusidėvėjimo.  

         Pridedama lentelė:  

         1. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį. 

         2. Finansavimo sumų likučiai.   

 

9. Trumpalaikės mokėtinos sumos (Pastaba Nr. P17). 

         Tiekėjams mokėtinos sumos sudaro 8 256,72 Eur (2024 m. – 49 954,69 Eur), tai einamieji 

mokėjimai pagal pateiktas sąskaitas už pirktas prekes ir suteiktas paslaugas, sumažėjo, sumokėtos 
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skolos, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, socialinio draudimo įmokos  571,00 Eur (2024 

m. – 1 943,51 Eur).  

     Sukautos atostoginių sąnaudos , t.y. atostoginių sukaupimai centro darbuotojams –  19 498,44 

(2024 m. – 15 239,50) Eur; sukauptos socialinio draudimo sąnaudos 282,71 Eur (2024m. – 220,96 

Eur), nuo sukauptų atostoginių. 

      Kitų trupalaikių įsipareigojimų suma – 59 036,20 Eur (2024 m. – 42 832,90 Eur), tai gauti 

išankstiniai mokėjimai už paslaugas.   

       Pridedama lentelė: Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas. 

 

10.  Grynasis turtas (Pastaba Nr. P18) 

         Sukauptas perviršis sudaro 483 175,91 Eur, iš jų: 

• Einamųjų metų deficitas   -  -104 895,18 Eur; 

• Ankstesnių metų deficitas – -62 313,91 Eur. 

Pridedama lentelė:  Informacija pateikta grynojo turto pokyčio ataskaitoje.  

 

11.   Pagrindinės veiklos kitos pajamos (Pastaba Nr. P21) 

         Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos pajamos sudaro 305 389,01 Eur (2024 m. – 

333 114,35 Eur), tai apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas.  

          Pridedama lentelė:  

          Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo 

sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.  

 

         12.   Pagrindinės veiklos sąnaudos (Pastaba Nr. P02, P22) 

           Sąnaudos centro apskaitoje pripažįstamos tą laikotarpį, kurį jos buvo padarytos 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

          Per ataskaitinį laikotarpį patirtą 1 125 385,01 Eur (2024 m. – 1 094 000,21 Eur) pagrindinės 

veiklos sąnaudų.  

           Per ataskaitinį laikotarpį didžiausią pagrindinės veiklos sąnaudų sudarė darbo užmokesčio 

ir socialinio draudimo sąnaudos 832 150,71 Eur (2024 m. 797 547,35Eur). Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje darbuotojų buvo 24 (2024 m. – 23). Lyginant su praėjusiu laikotarpiu 

padidėjo darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, mokant priemokas už papildomai 

atliktus darbus, už viršvalandinį, komandiruotės metu kelionėje sugaištą laiką po darbo valandų, 

bei darbą poilsio ir švenčių dienomis.  

           Finansavimo sąnaudos: 2025 m. finansavimo sąnaudų centras neturėjo.  

          Pridedamos lentelės:  

          1. Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas 

aiškinamajame rašte. 

         2. Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimas žemesnio 

lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. 

 

 

13.  Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. ( Pastaba Nr. P23) 

        Centras sumokėjo delspinigių 2025 m. 0,02 Eur. (2024 m. neturėjo.).  

        Pridedama lentelė:  Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.                 
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        14.   Finansinės rizikos valdymas (Pastaba Nr. P24) 

         Pridedama lentelė:   Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis.  

 

       15.  Informacija apie Didžiosios knygos likučius ir lyginamoji informacija pateikta Viešojo 

sektoriaus subjektų privalomasis bandrasis sąskaitų planas.    

             

         16.   Nebalansinės sąskaitos. 

           Centro nebalansinėse sąskaitose apskaitomas gautas turtas, Nacionalinės žemės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos pagal 2020 m. spalio 1 d. Valstybės turto panaudos sutartį 

Nr.48SUN-39(4.48.56), pakeisti plotą 1,3998 ha,  pagal  2014 m. gruodžio 5  d. Papildomą 

susitarimą dėl 2000 m. Liepos 12 d. Valstybinės žemės panaudos sutarties Nr. 38 pakeitimo iš 

Ugniagesių gelbėtojų mokyklos gautas žemės sklypas, Plotas: 1.081 ha , kuriuo indeksuota žemės 

sklypo vertė  7 044,31 Eur , devyniasdešimt penkeriems metams (priedas 18). Valstybės turto 

panaudos sutartis Nr.8S-47 2021 m. kovo mėn. 31 d. iš Išteklių agentūros prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos gautas nekilnojamas turtas (penki pastatai) sumai 1 942  

598,37 Eur., dvidešimties metų laikotarpiui.  

             Centro nebalansinėse sąskaitose apskaitomas naudojamas ūkinis inventorius –178 935,01 

Eur (2024 m. – 126 191,53 Eur). Padidėjimas atsirado perkėlus ilgalaikį turtą, kurių vertė yra 

mažiau negu 750 Eur. į nebalansinę sąskaitą 53 490,79 Eur 

           Pridedama lentelė: Ilgalaikio materialiojo turto panaudos sutarčių (gavėjas) eliminavimo 

informacija.   

 

            17.   VSAKIS tarpusavio operacijų derinimas. Nesuderintos sumos. 

             Suvedus tarpusavio derinimo operacijas su partneriais liko nesuderinta: 

            MVAL4 Muitinės mokesčių fondas 32,00 Eur. mokesčių pajamos (uždirbtos), partneris 

rodo gautas pajamas iš kitų mokėtojų. 

        

           18.   VSAKIS kontrolės rezultatas. 

           Įspėjimas FAR-217 Jeigu D-P22-2-ZF 5 st. “Darbuotojų išlaidų kompensavimas” 7 eil. Yra 

įvesti duomenys, tai turi būti įvesti ir 5 st.8 eil “Iš jų socialinio draudimo sąnaudos”. Išimtis:  

teikiamos kompensacijos, kurios neapmokestinamos soc. draudimo įmokomis.            

         

           19.   Apskaitos klaidų taisymas 

            Apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų, kurios turėtų įtakos finansinių ataskaitų straipsniams, 

taisymo per 2025 metus nebuvo. 

         

           20.   Reikšmingi įvykiai po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 

           Po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos reikšmingų įvykių, kurie paveikė ar galėtų 

paveikti finansinių ataskaitų straipsnius, nebuvo. 

             

 

Direktorius                                                                                                   Donatas Lipinskas 

 

Buhalterė                                                                                                     Nijolė Nyderienė 
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Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08
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